BAN CHẤP HÀNH TRƯNG ƯƠNG ĐẢNG CÔNG SẢN VIẺT NAM
BAN NỘI CHÍNH

* Hà Nội, ngày 15 tháng 8 năm 2024
Số 240-TB/BNCTW

THÔNG BÁO
về việc bố sung, điều chỉnh Thông báo tuyển dụng công chửc

năm 2024 từ nguồn sinh viên tốt nghiệp xuất sắc theo
Nghị định số 140/2017/NĐ-CP của Chính phủ

Thực hiện Kế hoạch số 177-KH/BNCTWJ ngày 31/5/2024 của Ban Nội
chính Trung ương về tuyển dụng công chức năm 2024 từ nguồn sinh viên tốt
nghiệp xuất sắc theo Nghị định số 140/2017/NĐ-CP, ngày 05/12/2017 của
Chính phủ về chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất
sắc, cán bộ khoa học trẻ, Ban Nội chính Trung ương đã có Thông báo số 225-
TB/BNCTW, ngày 10/6/2024 về tuyển dụng công chức (08 chỉ tiêu). Căn cứ
nhu cầu công tác, Ban Nội chính Trung ương thông báo bồ sung như sau:

1. Bổ sung 04 chỉ tiêu tuyển dụng cho các đơn yị tại TP. Hà Nội
(Nâng tổng số chỉ tiêu tuyển dụng cho năm 2024 từ nguồn sinh viên tốt
nghiệp xuất sắc lên 12 chỉ tiêu), cụ thể:

- Bổ sung 03 chỉ tiêu cho vị trí Chuyên viên về công tác nội chính.

- Bổ sung 01 chỉ tiêu cho vị trí Chuyên viên quản lý, phát triển nhân lực.
2. Bổ sung yêu cầu về chuyên ngành đào tạo, cơ sở đào tạo đối vói

vị trí chuyên yiên về công tác nội chính

- Bổ sung chuyên ngành đào tạo: Báo chí.
- Bổ sung cơ sở đào tạo trong nước: Học viện Báo chí và Tuyên truyền.
(Thông tin cụ thể về vị trí, chỉ tỉêu tuyển dụng, yêu cầu về chuyên

ngành đào tạo của các đơn vị tại Phụ lục kềm theo Thông báo này)
3. Điều chỉnh cách thửc phân công thí sinh trúng tuyển

Đối với thí sinh trúng tuyển các đơn vị tại Hà Nội, Ban Nội chính Trung
ương sẽ phân công về các đơn vị phù họp với khả năng chuyên môn.

Thí sinh đăng ký rõ địa điểm làm việc (TP. Hà Nội/TP Đà Nang/TP. Hồ
Chí Minh) tại Phiếu đăng ký dự tuyển.

4. Thòi gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ
- Thời hạn nhận hồ sơ: Từ ngày 15/8/2024 đến hết ngày 15/9/2024.
- Thành phần hồ sơ thực hiện theo Thông báo số 225-TB/BNCTW,

ngày 10/6/2024 của Ban Nội chính Trung ương.
- Người dự tuyển gửi hồ sơ qua đường bưu điện về Vụ Tổ chức - Cán

bộ, Ban Nội chính Trung ương. Địa chỉ: Nhà A4 phố Nguyễn Cảnh Chân,
quận Ba Đình, thành phố Hà Nội. Điện thoại liên hệ: 080.44234 - 080.43753
(trong giờ hành chính). Thời gian tính theo dấu bưu điện.

- Không trả lại hồ sơ đối với tất cả các trường hợp đăng ký dự tuyển;
không thu lệ phí xét tuyển.

- Danh sách thí sinh đủ điều kiện dự tuyển Vòng 2, lịch xét tuyển Vòng
2 được thông báo cụ thể trên Trang Thông tin điện tử của Ban Nội chính
Trung ương (noichinh.vn)./.

Nơi nhân:
- BNCTW: Đ/c TB, các đ/c PTB,

Các vụ, đơn vị,
- Lưu: BNCTW, Vụ VII(2).

PHO
K/T TRƯỞNG BAN

G BAN THƯỜNG TRựC

õ Văn Dũng

2

vì TRỊ,
TẠI GẠCỐỚN^ỊI

Kèm theo Thông báo sệiịọ r-Ti

PHỤ LỤC
[1 TIÊU TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC
íộc BAN NỘI CHÍNH TRUNG ƯƠNG NĂM 2024

^TW, ngàyy/^/8/2024 của Ban Nội chính Trung ương về tuyển dụng
công chức năm 2024

TT Đơn vi • Vị trí tuyển dụng Chỉ
tiêu

Chuyên ngành
đào tao

Bô sung so vói Thông
báo số 225-TB/BNCTW

Chuyên viên về công
tác nội chính

07 Luật; An ninh;
Điều tra; Báo chí

- Bô sung 03 chỉ tiêu
- Bổ sung chuyên ngành
Báo chí

1 Các đơn vi tai TP. Hà Nôi

Chuyên viên vê công
tác phòng, chống
tham nhũng, tiêu cực

01 Luật; Kinh tế

Chuyên viên vê cải
cách tư pháp 01 Luật

Chuyên viên quản lý,
phát triển nhân lực 01 Luật

Bô sung 01 chỉ tiêu cho vị
trí Chuyên viên quản lý,
phát triển nhân lực

2
Đơn vị tại TP. Đà Nang

(Vụ Địa phương II)
Chuyên viên về công
tác nội chính

01 Luật; An ninh;
Điều tra

3
Đơn vị tại TP. Hồ Chí Minh

(Vụ Địa phương III)
Chuyên viên về công
tác nội chính 01 Luật; An ninh;

Điều tra

Lưu ý: Đối với thỉ sinh trúng tuyển các đơn vị tại Hà Nội, Ban Nội chính Trung ương sẽ phân công về các
đơn vị phù hợp với khả năng chuyên môn.